farios raro verba in factum temperare, sed plerumque affectui indulgere atque acutioribus uti verbis. Quod semel hic monuisse sufficiat. Neque enim, quoties ejusmodi Autores in discursu nostro allegamus, in partes imus, sed verba eorum prout invenimus, bona fide & extra affectum recensemus.

§. XIX. Prorsus tamen ab iis, quos enarravimus, distincti fuerunt *Unguentarii*, quippe quorum totum officium ad solam *Unguentorum confectionem & venditionem* restrictum fuit. Quantum ad ipsa *Ungyenta*, ea quidem commode sic distingvi possunt, ut alia vivis, alia vero defunctis adhibita fuisse dicamus, (de qua utraque specie collectanea satis copiosa apud *Hoffmanni Lex. Univ. Tom. 3. Voc. Ungvendi ritus* (& circa priora iterum ea, quæ valetudinis causa, ab illis, quæ voluptatis ergo adhibebantur, fecerantur, de qua distinctione *l. 25. §. 10. & 12. pricipue vero l. 21. §. 1. ff. de auro, argento, mundo, &c. consuli potest, & quorum singulorum confectione occupatos fuisse Unguentarios forte prima fronte dici posset. Verum uti v. g. non omnes, qui carnes faciunt, statim dicuntur carnifex, ita re exactius penitata maxime vero simile videtur, *Unguentarios* posthabitibus iis, quæ ad valetudinem conducunt, voluptati inservientibus in gratiam fortassis foeminarum libidinosarum, plurimam operam navasse. Tradunt enim Autores, viles habitos fuisse *Unguentarios*, eo quod *Unguentum* sit materia luxus maxime supervacui: atque eapropter *Licinii* *Crasium* & *Julium Cæsarem* *Censores* edixisse, ne quis venderet unguenta exotica: nec non *Augusto a M. Antonio* exprobratum fuisse, quod proavum habuerit, qui modo *unguentariam tabernam*, modo *pistrinum* exercuisseret: denique *Unguentarios* a *Lacedemonis expulsos* & propere finibus cedere justos esse, qui oleum disperderunt, v. *Schard. d. in Lex. ju-rid. voc. Unguentarius*. Et quamvis nobis obstare videatur, quod *Hoffmannus in Lexico voce Cosmus* *Colsum* appellat *Unguentarium* nobilem: facile tamen patebit cuilibet, nobilitatem ibi non pro dignitate, sed pro fama sumi. Erat enim*

C 3

Cosmus

Coſmus Unguentarius famosus, unde ſæpe ſimpliciter pro un-
gventario accipiendo, quando Poetae Coſmi, aut Coſmiani
unguenti mentionem faciunt. *Vide Martial. lib. I. Epigr. 88.*
lib. 3. Epigr. 55. & 82. lib. 7. Epigr. 41. lib. II. Epigr. 8. 15. & 50.
lib. 12. Epigr. 55. & 65. & ibi notas variorum. Juvenal. Sat. 8. verſ. 80.
Ubi inepte vetus interpres, quod Coſmus tam luxuriosus fue-
rit, ut in ſhenum, multis diverorum ungventorum odoribus
refertum deſcenderit illique totum ſe immerserit, etſi has
ineptias retinuerit Lubinus in notis variorum ad d. I. Juve-
nalis. Ex dictis autem ſimul conſirmantur, que Schard. loc.
cit. voc. *Unguentum*, tradit, Unguenta proprie non fuile
Medicamenta, ſed commiſſionem diverorum odorum, ad-
dito oleo, aut balsamo, aut aliquo pingvi, ad ungvenda cor-
pora, deliciarum & luxuriaz cauſa, inventa, adeoque ea, que
valetudinis cauſa confecta, rectius Medicamenta, quam Un-
guenta appellari.